PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234.000/0001-06 - Tel./Fax. (77) 99982-9624
Avenida Buriti, 291 - Centro Buritirama/ BA CEP. 47.120-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, conforme legislação vigente (Lei Federal nº 14.133/2021), resolve acatar o

Parecer da Controladoria Geral do Município, no interesse da Administração e

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade Concorrência

Eletrônica Nº 002/2025-CE, e constitui objeto desta licitação a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS INSERIDAS NO PERÍMETRO URBANO NO MUNICÍPIO

DE BURITIRAMA/BA, ATENDENDO AO CONTRATO DE REPASSE Nº

962834/2024/MCIDADES/CAIXA, NA FORMA DE EMPREITADA GLOBAL, (MATERIAL

E MÃO-DE-OBRA), CONFORME PROJETO BÁSICO, ELEMENTOS TÉCNICOS

CONSTANTES, em favor de:

• M S LEAL, inscrita no CNPJ Nº 54.552.236/0001-60, vencedora do certame com o

valor global de R$ 483.672,96 (Quatrocentos e oitenta e três mil e seiscentos e

setenta e dois reais e noventa e seis centavos).

Autoriza o Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços

Públicos, a liberar recursos para a aquisição do objeto da licitação, conforme Edita l.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2025 .

. ~tL H~~
Léo Mtr-a da São Mateus

Prefeito Municipal

AVENIDA BURITI, Nº 291 - CENTRO jBURITIRAMA - BA ICEP: 47.120-000
(77) 9 9982 - 9624- CNPJ: Nº 13.234.000/0001-06